Astron.
586, 14

Pseudoph C. 120.

CAROL. BRANDANVS MOLLWEIDE

ORDINIS AMPLISSIMI

H. T.

PROCANCELLARIUS

CANDIDATIS SVMORVM

IN PHILOSOPHIA

HONORVM

DIEM PETITIONIS

INDICIT.

*Adversus novissimos chronologiae mysticae auctores
et astrologiae patronos.*

1.

Seculum nostrum novarum rerum mire ferox inter alia hoc quoque habet, ut vagae atque occultae philosophandi rationi admodum favens errores saepius iam explosos, at nunc e longa, qua obruti erant, oblivione resuscitatos, aut his non multum absimiles proferat, inque vitam et mentes hominum introducere adlaboret. Cuius quidem studii causas investigare ac patefacere etsi maximi momenti summaeque utilitatis censerri oportet, quia morbo, ubi sedes eius cognita atque explorata fuerit, felicius adhibetur medicina, attamen errores ipsos, qui vigent, redarguere et profligare, fructu suo carere non potest. Istam spartam hac scribendi occasione oblata mihi iam sumo, duo errorum genera, quae mentes quorumdam hominum eruditorum occupant, latiusque serpere minantur, paullo curiosius contemplaturus, ut haec phantasmata, luce sanioris philosophiae collustrata et persiccta, latebras suas, unde excitata sunt, quantum in me situm est, repetere atque ex adspectu hominum aufugere cogantur.

2.

Unum horum errorum genus continetur superstitione neque ulla solida ratione nixo usu numerorum tempora definitum, quibus circuitus et conversiones magnorum corporum mundanorum comprehenduntur. Ex iis enim multarum periodorum, quum in rebus naturalibus, tum in historia sacra et profana obviarum, rationem reddi posse, opinantur aetatis nostrae chronologi mystici, aliisque hominibus persuadere student. In primis anno magno, quem mundanum dicere amant, ad

A 2

figmenta sua abutuntur, superstruentes ei sua numerorum naturae et historiae systemata. Est autem annus magnus illud temporis spatium, quo una polarum mundi super eclipticae polis contra successionem signorum absolvitur revolutio, sive quo puncta aequinoctialia motu retrogrado per integrum circulum feruntur. Constat hic annus annis solaribus, quibus vulgo utimur, 25920 circiter, habetque in chronologia mystica non solum diem suum proprium, sed etiam hebdomadem, de quorum temporum quantitate tamen inter auctores chronologiae mysticae non convenit.

3.

Unus eorum ^{*)} mansionibus seu stationibus lunae, quae sunt quaedam zodiaci partes, numero 28, in subsidium vocatis diem anni magni eo temporis spatio circumscribit, quo puncta aequinoctialia per unam istarum mansionum moventur, ideoqne illi 882 annos adsignat. Hoc temporis intervallum in Iudeorum historia utramque paginam facere perhibet. Verum et numeris 18 et 49, ex quibus in se invicem ductis numerus 882 producitur, magnam auctoritatem tribuit. Ex eo autem, quod annus aerae nostrae 1854 vel 1856 secundum diem ab excidio templi secundi terminet, coniecturam facit, istum annum quum Iudeorum genti tum in universum motibus circa religionem natis decretorium fore. Decursum porro hebdomadis mundanae ita definit, ut initium eius in annum 3453 a. C. constitut, feriam autem illius septimam anno 1859 p. C. incepturnam adfirmet, eumque annum, cui etiam multa alia praeludant, itidem memorabilem praedicat. Praeterea in templi Hierosolymitani dimensionibus